
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 

1cdvalenzano.gov.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

Prot. n. 1741 B/28                                                                                      Valenzano, 15/05/2018 

 

Al D.S.G.A.  

Ai Docenti Interessati  

Al Sito Web  

 

  Oggetto: Determina pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 10 Tutor - 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, e competenze 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di 

base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).   

Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-252. Titolo: “Dal ritmo…all’armonia dei 

linguaggi”.  CUP: J64C17000080007 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-430. Titolo: “L.E.G.O. Costruisco il sapere”. 

CUP: J64C17000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

   

   

   



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 

1cdvalenzano.gov.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti;  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE;  

VISTO l’Avviso prot. 1953 del 21/02/2017 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Competenze 

di Base” 2014-2020;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di 

€ 56.502,00; 

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13-01-2016, e le relative integrazioni 

fornite con la nota MIUR AOODGEFID prot. 31732 del 25-07-2017;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID 1498 del 09-02-2018, contenente le Disposizioni e istruzioni 

per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;  

VISTI i Decreti di Assunzione in Bilancio i propri decreti prot. n. 151 e 150 B/15 del 16/01/2018 di 

assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Piano Annualità 2017/2018 – 

2018-2019; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico n 1210-B/28 del 04/04/2018, con la quale si avviano 

le procedure selettive delle figure necessarie per la realizzazione del progetto;  

VISTI i criteri deliberati da OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali interni/esterni 

necessari per l’attuazione di Progetti con delibere Consiglio di Circolo n.62 del 18/01/2018; 

VISTO l'Avviso Interno per la selezione di n. 10 Tutor prot. n. 1211-B/28 del 04/04/2018; 

VISTI i Verbali prot. N.1442 B/28 del 20/04/2018 e N. 1629 B/28 del 07/05/2018 della 

Commissione Giudicatrice per la stesura delle graduatorie di cui al bando interno; 

VISTE le graduatorie provvisorie prot. N. 1634 B/28 del 08/05/2018; 

CONSIDERATO l’assenza di reclami avverso le stesse 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive per le figure di TUTOR d’aula.  



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 

1cdvalenzano.gov.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

Graduatoria definitiva Tutor  

Progetto di Scuola dell’Infanzia “Dal ritmo… all’armonia dei linguaggi” 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della classe 

coinvolta 

Docente 

che insegna 

la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza 

del titolo di 

studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri 

titoli 

culturali 

Incarico di 

tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Parole in 

melodia  

1. Rizzuto 

   Francesca 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14* 

2. Ciuffini 

Sabrina 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14 

3. Strippoli 

     Angela 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14 

4. Cimmarusti 

     Teodora 

10 1 1 / 1 / / / / 13 

5. D’Alba 

        Rosa 

3 1 1 / 1 1 1 / / 8 

*Candidato più giovane. 

 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della classe 

coinvolta 

Docente 

che 

insegna la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza 

del titolo di 

studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri titoli 

culturali 

Incarico di 

tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Let the 

sound 

take me 

1. Palmieri 

Michela  

10 1 1 1 1 / 2 / / 16 

2. Rizzuto 

Francesca 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14 

 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della 

classe 

coinvolta 

Docente 

che 

insegna la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza 

del titolo 

di studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri titoli 

culturali 

Incarico 

di tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Accordiamoci  1.Palmieri 

Michela 

10 1 1 1 1 / 2 / / 16 

2.Ciuffini 

Sabrina 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14* 

3.Strippoli 

Angela 

10 1 1 / 1 / 1 / / 14 

4. Pepe 

Francesca 

8 1 1 / 1 / / / / 11 

5. D’Alba 

Rosa 

3 1 1 / 1 1 1 / / 8 

*Candidato più giovane. 

 

 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 

C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 
C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 

1cdvalenzano.gov.it 
Tel.0804676014- tel/fax 0804671404 

e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

C.U. fatturazione 

UFY99Q 

 

  

Graduatoria definitiva Tutor  

 progetto di Scuola Primaria “L.E.G.O. Costruisco il sapere” 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della classe 

coinvolta 

Docente 

che insegna 

la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza del 

titolo di 

studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri 

titoli 

culturali 

Incarico 

di tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Sapore di fiabe 

Classi II 
Sivo 

Claudia 

10 1 1 2 1 1 3 4 / 23 

Fiabe golose 

Classi III 
Raili 

Maria 

3 / / 1 1 / 3 / / 8 

Matematica in 

cucina 

Classi II 

Diele 

Monica 

10 1 1 2 1 2.5 1 1 0.50 20 

Indagini 

alimentari 

Classi III 

Catella 

Emilia 

10 1 1 2 1 2 1 3 / 21 

Alimentazione 

e territorio 

Classi V 

Barile 

Laura 

10 1 / 1 1 / 2 5 / 20 

 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della classe 

coinvolta 

Docente 

che insegna 

la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza 

del titolo di 

studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri 

titoli 

culturali 

Incarico 

di tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Orto didattico 

Classi IV 
1.  Lanera 

Carmela 

10 1 1 2 1 / 1 2 / 18 

2. Paoli 

Sandra 

2 1 / 2 / 1 3 1 / 10 

 

Modulo   Candidato Docente 

interno 

all’istituto 

Docente 

della classe 

coinvolta 

Docente 

che insegna 

la 

disciplina 

Competenze 

informatiche 

Coerenza 

del titolo 

di studio 

Corsi di 

aggiornamento 

Altri 

titoli 

culturali 

Incarico 

di tutor 

Corsi di 

formazione 

PON 14-20 

Totale 

punteggio 

assegnato 

 

Social Space 

Classi IV 
1  Zenzola 

Rosa 

Anna 

Maria 

10 1 1 1 1 1 2 4 / 21 

2. Paoli 

Sandra 

2 1 / 2 1 1 3 1 / 11 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario  

al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    (Dott.ssa Michela LELLA) 


		2018-05-17T08:20:19+0000
	LELLA MICHELA




